

Tilskudsregnskab 2020

Projektets titel

Årsmøde for Danmarks Kartoffel Råd, Valdemarsdag (Den store ældrefest), DM i kartoffeldyrkning for skolehaver, DM i tidlig kartoffeldyrkning.

Danmarks Kartoffel Råd

Cvr. 40078703

C/O Sekretariatet

Centrovic

Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg

www.danmarkskartoffelraad.dk

Danmarks Kartoffel Råds revisor

Statsautoriseret revisor Finn Madsen, Tjek Revision & Rådgivning, Godkendt Revisionsaktieselskab, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg, mobil 4027 8870, mail fm@tjekrr.dk

Ledespåtegning

Jeg har dags dato behandlet og godkendt tilskudsregnskabet for 2020 for Danmarks Kartoffel Råds anvendelse af tilskud fra Kartoffelafgifts-fonden.

Tilskudsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1663 af 14. december 2018 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet (i det følgende benævnt "administrationsbekendtgørelsen") og fondens vejledning om tilskud af maj 2019 (i det følgende benævnt "fondens vejledning").

Tilskudsregnskabet er efter vores opfattelse i alle væsentlige henseender rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med administrationsbekendtgørelsen, og at anvendelsen af tilskuddet er i overensstemmelse med projektansøgningen og fondens tilsagn, samt fondens vejledning om tilskud.

Det er vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af tilskudsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Odense, den 10. marts 2021

Prof. Johs. Nørregaard Frandsen

Den uafhængige revisors erklæring

Til Danmarks Kartoffel Råd (DKR)

Erklæring på tilskudsregnskab for DKRs tilskud fra Kartoffelafgiftsfonden

Konklusion

Vi har revideret tilskudsregnskabet for DKR for tilskud modtaget fra Kartoffelafgiftsfonden (i det følgende benævnt "fonden") for perioden 1. januar – 31. december 2020. Tilskudsregnskabet er udarbejdet af DKR på grundlag af regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1663 af 14. december 2018 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet (i det følgende benævnt "administrationsbekendtgørelsen") og fondens vejledning om tilskud af maj 2019 (i det følgende benævnt "fondens vejledning").

Det er vores opfattelse, at tilskudsregnskabet perioden 1. januar – 31. december 2020 i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med administrationsbekendtgørelsen og fondens vejledning.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i administrationsbekendtgørelsen. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionserklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af tilskudsregnskabet". Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at tilskudsregnskabet er udarbejdet i henhold til administrationsbekendtgørelsen og fondens vejledning. Tilskudsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i administrationsbekendtgørelsen og fondens vejledning. Som følge heraf kan tilskudsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for DKR, fonden og Landbrugsstyrelsen og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end DKR, fonden og Landbrugsstyrelsen.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

DKR, har i overensstemmelse med fondens vejledning medtaget de af fonden godkendte budgettal som sammenligningstal i tilskudsregnskabet. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for tilskudsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et tilskudsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med administrationsbekendtgørelsen og fondens vejledning. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et tilskudsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af tilskudsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om tilskudsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. administrationsbekendtgørelsen, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af tilskudsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision jf. administrationsbekendtgørelsen, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i tilskudsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af tilskudsregnskabet for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af tilskudsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvaret for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af tilskudsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, lov og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af tilskudsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Vissenbjerg, den 10. marts 2021

TJEK Revision & Rådgivning, Godkendt Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 36563877

Finn Madsen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. 10591

Revisionsberetning

DKR har for 1. januar – 31. december 2020 anvendt et tilskud på 142 t.kr Kartoffelafgiftsfonden til finansiering af udgifter vedrørende projekterne anført i tilskudsregnskabet.

Vi har revideret tilskudsregnskabet for DKR i overensstemmelse med Internationale Standarder om Revision, og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning, standarderne for offentlig revision og bekendtgørelse nr. 1663 af 14. december 2018 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet (i det følgende benævnt ”administrationsbekendtgørelsen”).

I forbindelse med revisionen har vi påset, om der i tilskudsregnskabet er taget højde for eventuelle krav til tilskudsregnskabet eller tilskuddets anvendelse, som måtte være fastsat i tilsagnet.

På baggrund af den udførte revision skal vi bekræfte:

- at der er foretaget en stikprøvevis gennemgang af afholdte udgifter, og at stikprøverne har omfattet udgifter på alle de nævnte projekter
- at der foreligger behørig ekstern dokumentation for afholdte udgifter for de udvalgte stikprøver
- at der foreligger en timeregistrering som på behørig vis dokumenterer det anvendte tidsforbrug
- at oplysninger om indregning af administrative omkostninger (overhead) er korrekt angivet i tilskudsregnskabet
- at gennemgangen af de udvalgte stikprøver ikke har givet anledning til bemærkninger
- at den udførte juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision ikke har givet anledning til bemærkninger

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger, og vi har forsynet tilskudsregnskabet med en revisionserklæring uden forbehold, men med en fremhævelse om anvendt regnskabspraksis og begrænsning i distribution og anvendelse samt fremhævelse vedrørende revisionen.

Vi skal hermed erklære, at tilskuddet er anvendt til finansiering af udgifter vedrørende de nævnte projekter og dermed er anvendt i overensstemmelse med de givne vilkår.

Vi skal samtidig bekræfte, at tilskuddet ikke er anvendt til finansiering af aktiviteter, der ligger uden for de i §7, stk. 1 nævnte aktiviteter i bekendtgørelse af lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forordninger om ordninger under Den Fælles Landbrugspolitik finansieret af Den Europæiske Garantifond for Landbruget m.v. (landbrugsstøtteleven) jf. nr. 115 af 6. februar 2020.

Ifølge lovgivningen og i henhold til administrationsbekendtgørelse skal vi endvidere erklære:

- at vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed
- at vi under vor revision har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om
- at midlerne er anvendt i overensstemmelse med de givne regler og vilkår
- at vi anser regnskabet for aflagt i overensstemmelse med lovgivningen, herunder administrationsbekendtgørelsen samt Danmarks Kartoffel Råds vedtægter.

Vissenbjerg, den 10. marts 2021
Tjek Revision & Rådgivning

Finn Madsen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. 10591

Læst af organisationsansvarlig hos tilskudsmodtager, jf. §12 stk. 3 i administrationsbekendtgørelsen.
Odense, den 10. marts 2021

Prof. Johs. Nørregaard Frandsen

Oversigt over tilskud fra fonden i 2020

Nr.	Projektitel	Tilskud anvendt	Tilskud bevilget	Afvigelse	
		1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	i %
	Årsmøde	45	45		
	DM i tidlig kartoffeldyrkning	17	20		
	DM i kartoffeldyrkning for skolehaver	10	15		
	Valdemarsdag (Den store ældrefest)	70	70		
	I alt	142	150		

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Johannes Nørregaard Frandsen

Underskriver

På vegne af: Danmarks Kartoffel Råd

Serienummer: PID:9208-2002-2-779804213467

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-03-11 12:45:47Z

NEM ID 

Finn Madsen

Underskriver

På vegne af: Tjek Revision og Rådgivning

Serienummer: CVR:36563877-RID:12187240

IP: 185.116.xxx.xxx

2021-03-11 15:42:08Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Projektets titel

DM i kartoffeldyrkning for skolehaver

Tilskudsperiode

01/01 - 31/12-2020

Projektets samlede regnskab i tilskudsperioden

					Regnskab	Budget	Afvigelse
					1.000 kr.	1.000 kr.	(ift. tilskudsgrundlag)
					A	B	(A-B)/SUM B
	Antal timer	Timeløn før overhead kr.	Overhead Model I %-tillæg	Timeløn inkl. overhead kr.			
Interne lønudgifter							
Løn CTV	12	563			7	10	-20%
Interne lønudgifter i alt (uden overhead)					7	10	-20%
Ekstern bistand							0%
Udstyr	Værdi før afskrivning		Værdi efter		0		0%
Øvrige projektdgifter					3	5	-13%
Udgifter før administrative omkostninger / overhead					10	15	-33%
Overhead - tillæg til intern løn - Model I							
Overhead - tillæg til tilskudsgrundlaget - Model II							%-tillæg
Projektets samlede udgifter					10	15	-33%
Indtægter							0%
Projektets samlede tilskudsgrundlag					10	15	-33%
Overheads andel af projektets samlede tilskudsgrundlag						0%	

Projektets samlede finansiering i tilskudsperioden

					Regnskab	Budget	Afvigelse		
					1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.		
					A	B	A - B		
Fondens tilskud					100%	10	100%	15	-5
Eget bidrag									
Andre offentlige tilskud									
Andre private tilskud									
I alt					100%	10	100%	15	-5

kontrollinje - skal være 100 pct. / 0

0% 0 0% 0

Opgørelse af udgifter med eller uden moms - sæt kryds

1. Udgifter er opgjort uden moms

2. Udgifter er opgjort med moms

1. Bemærkninger til tilskudsregnskabet

2. Bemærkninger til projektets finansiering

3. Overhead / administrative omkostninger som finansieres af projektet

Projektets titel

DM i tidlig kartoffeldyrkning / kartofler til kongehuset

Tilskudsperiode

01/01 - 31/12 2020

Projektets samlede regnskab i tilskudsperioden

					Regnskab	Budget	Afvigelse
					1.000 kr.	1.000 kr.	(ift. tilskudsgrundlag)
					A	B	(A-B)/SUM B
	Antal timer	Timeløn før overhead kr.	Overhead Model I %-tillæg	Timeløn inkl. overhead kr.			
Interne lønudgifter							
Løn CTV	20	563			11	9	10%
Interne lønudgifter i alt (uden overhead)					11	9	10%
Ekstern bistand					3	1	10%
Udstyr			Værdi efter		0		0%
Øvrige projektudgifter					3	10	-35%
Udgifter før administrative omkostninger / overhead					17	20	-15%
Overhead - tillæg til intern løn - Model I							
Overhead - tillæg til tilskudsgrundlaget - Model II			%-tillæg				
Projektets samlede udgifter					17	20	-15%
Indtægter							0%
Projektets samlede tilskudsgrundlag					17	20	-15%
Overheads andel af projektets samlede tilskudsgrundlag						0%	

Projektets samlede finansiering i tilskudsperioden

					Regnskab	Budget	Afvigelse		
					1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.		
					A	B	A - B		
Fondens tilskud					100%	17	100%	20	-3
Eget bidrag									
Andre offentlige tilskud									
Andre private tilskud									
I alt					100%	17	100%	20	-3

kontrollinje - skal være 100 pct. / 0

0% 0 0% 0

Opgørelse af udgifter med eller uden moms - sæt kryds

1. Udgifter er opgjort uden moms

X

2. Udgifter er opgjort med moms

X

1. Bemærkninger til tilskudsregnskabet

2. Bemærkninger til projektets finansiering

3. Overhead / administrative omkostninger som finansieres af projektet

Projektets titel

Valdemarsdag (Den store ældrefest)

Tilskudsperiode

01/01 - 31/12 2020

Projektets samlede regnskab i tilskudsperioden

					Regnskab	Budget	Afvigelse
					1.000 kr.	1.000 kr.	(ift. tilskudsgrundlag)
					A	B	(A-B)/SUM B
	Antal timer	Timeløn før overhead kr.	Overhead Model I %-tillæg	Timeløn inkl. overhead kr.			
Interne lønudgifter							
Løn CTV	60	563			34	24	14%
Interne lønudgifter i alt (uden overhead)					34	24	14%
Ekstern bistand					29	22	10%
Udstyr			Værdi efter		0		0%
Øvrige projektdgifter					30	24	9%
Udgifter før administrative omkostninger / overhead					93	70	33%
Overhead - tillæg til intern løn - Model I							
Overhead - tillæg til tilskudsgrundlaget - Model II							
Projektets samlede udgifter					93	70	33%
Indtægter							0%
Projektets samlede tilskudsgrundlag					93	70	33%
Overheads andel af projektets samlede tilskudsgrundlag						0%	

Projektets samlede finansiering i tilskudsperioden

					Regnskab	Budget	Afvigelse		
					1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.		
					A	B	A - B		
Fondens tilskud					84%	70	100%	70	0
Eget bidrag					16%	13			13
Andre offentlige tilskud									
Andre private tilskud									
I alt					100%	83	100%	70	13

kontrollinje - skal være 100 pct. / 0

0% 10 0% 0

Opgørelse af udgifter med eller uden moms - sæt kryds

1. Udgifter er opgjort uden moms

X

2. Udgifter er opgjort med moms

X

1. Bemærkninger til tilskudsregnskabet

2. Bemærkninger til projektets finansiering

3. Overhead / administrative omkostninger som finansieres af projektet

Projektets titel

Årsmøde i Danmarks Kartoffel Råd

Tilskudsperiode

1/1 - 31/12 2020

Projektets samlede regnskab i tilskudsperioden

					Regnskab	Budget	Afvigelse
					1.000 kr.	1.000 kr.	(ift. tilskudsgrundlag)
					A	B	(A-B)/SUM B
	Antal timer	Timeløn før overhead kr.	Overhead Model I %-tillæg	Timeløn inkl. overhead kr.			
Interne lønudgifter							
Løn CTV	56	563			32	23	20%
Interne lønudgifter i alt (uden overhead)					32	23	20%
Ekstern bistand					18	5	29%
Udstyr			Værdi efter		0		0%
Øvrige projektdgifter					22	17	11%
Udgifter før administrative omkostninger / overhead					72	45	60%
Overhead - tillæg til intern løn - Model I							
Overhead - tillæg til tilskudsgrundlaget - Model II			%-tillæg				
Projektets samlede udgifter					72	45	60%
Indtægter							0%
Projektets samlede tilskudsgrundlag					72	45	60%
Overheads andel af projektets samlede tilskudsgrundlag						0%	

Projektets samlede finansiering i tilskudsperioden

					Regnskab	Budget	Afvigelse
					1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
					A	B	A - B
Fondens tilskud	70%	45	100%	45			0
Eget bidrag	30%	19					19
Andre offentlige tilskud							
Andre private tilskud							
I alt	100%	64	100%	45			19

kontrollinje - skal være 100 pct. / 0

0% 8 0% 0

Opgørelse af udgifter med eller uden moms - sæt kryds

1. Udgifter er opgjort uden moms

X

2. Udgifter er opgjort med moms

X

1. Bemærkninger til tilskudsregnskabet

2. Bemærkninger til projektets finansiering

3. Overhead / administrative omkostninger som finansieres af projektet



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Formand: Johs. Nørregaard Frandsen
Protektor: H.K.H Prins Joachim
Æresmedlem: Fødevareminister Rasmus Prehn

Afrapportering til KAF 2020

DM i dyrkning af tidlige kartofler på friland

Projektansvarlig og deltagere

Projektansvarlig: Danmarks Kartoffel Råd v. Johs Nørregaard Frandsen, jnf@sdu.dk

Deltagere: Torben Jørgensen er normalt tovholder på DM i dyrkning af tidlige kartofler på friland. I år blev det Tom Rosenkvist der tog over på kartofler til kongehuset.

Troels Mylenberg og Henrik Terp deltog i opgravningen.

Resume

DM i dyrkning af tidlige kartofler på friland kunne ikke afvikles i 2020 pga. covid-19. Det er et arrangement med mere end 10 deltagere og på det tidspunkt måtte man ikke være mere end 10 personer samlet på et sted. Vi var nødt til at aflyse DM i 2020.

Vi fik ændret projektet i forhold til force majeure og leverede nye danske kartofler til kongehuset som vi plejer.

Projekts faglige forløb

2020 har ikke været et år som vi plejer. Hele verden blev ramt af Covid-19, hvilket også har haft betydning for Danmarks Kartoffel Råd.

Da vi kom til vores arrangement DM i dyrkning af tidlige kartofler på friland – var Danmark ramt af et forsamlingsforbud, hvilket havde den betydning, at vi kun måtte være 10 samlet. Det var ikke holdbart at gennemfører arrangementet, men vi var så heldige at der blev lukket op for at søge force majeure relateret til covid-19.

Vi lagde en ansøgning ind, da vi gerne ville have bevilling til at ændre på vores projekt, så vi kunne levere nye danske kartofler til kongehuset.

Danmarks Kartoffel Råd plejer at levere vinderkartoflerne til kongehuset. Hendes Majestæt Dronningen sætter stor pris på at få nye danske kartofler. Danmarks kartoffel Råd ville ikke skuffe Hendes Majestæt Dronningen. Vi fik lov til at ændre på projektet og var straks i gang med at planlægge et arrangement, hvor vi kunne overholde forsamlingsforbuddet.

Danmarks Kartoffel Råd
www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovic, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail lss@centrovic.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Troels Mylenberg og Henrik Terp fra styregruppen tog til Jegerup i Sønderjylland, hvor Aksel Sørensen og hustru havde en mark hvor der var mulighed for at grave nye danske kartofler op. Pressen var til stede da kartoflerne blev gravet op.



Danmarks Kartoffel Råd
www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovic, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail lss@centrovic.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartoflens plads på spisekortet

Kartoflerne blev vejjet og lagt fint i en kurv, så de var klar til at komme til kongehuset.



Der blev gravet 4 kg op nye danske kartofler op til Hendes Majestæt Dronningen.

Kartoflerne blev kørt til Odense, hvor tidligere restauratør og medlem i styregruppen i Danmarks Kartoffel Råd Jørn Steen Larsen tog kartoflerne med videre til Sjælland, hvor han skulle aflevere dem til kongehuset.

Vi håber på at 2021 bliver et normalt år, hvor vi igen kan lave en konkurrence og efterfølgende levere kartoflerne til kongehuset.

Offentliggørelser vedrørende projektet.

Inden opgravningen blev der sendt en pressemeddelelse ud gennem pressemeddelelser.dk. Der kom mange henvendelser og gav omtale af Danmarks Kartoffel Råd i flere medier. Se nedenstående liste.




































Vores mål er at få så meget omtale som muligt, for at sikre kartoflen på det danske spisekort. Og vi er heldige at medierne gerne vil skrive om Danmarks Kartoffel Råd.



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Navn ^

-  Avisen.dk
-  Billed Bladet
-  BilledBladet.dk
-  Der Nordschleswiger
-  Effektivt Landbrug
-  Effektivtlandbrug.dk
-  Fyens Stiftstidende
-  Fødevarer magasinet
-  Haderslev Ugeavis
-  Jv.dk
-  JydskeVestkysten Billund
-  JydskeVestkysten Esbjerg
-  JydskeVestkysten Haderslev
-  JydskeVestkysten Haderslev_2
-  JydskeVestkysten Kolding
-  JydskeVestkysten Sønderborg
-  JydskeVestkysten Tønder
-  JydskeVestkysten Varde
-  JydskeVestkysten Vejen
-  JydskeVestkysten Aabenraa
-  JydskeVestkysten
-  Kendte.dk
-  Landbrug Fyn
-  Landbrugfyn.dk
-  Landbrugnord.dk
-  Landbrugsyd.dk
-  Landbrugøst.dk
-  Maskinbladet.dk
-  Newsbreak.dk
-  Nordjyske Stiftstidende
-  Nordschleswiger.dk
-  Tv2.dk
-  TVSyd.dk
-  Ugeavisen MidtSyd
-  Ugeavisen-haderslev.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Formand: Johs. Nørregaard Frandsen
Protektor: H.K.H Prins Joachim
Æresmedlem: Fødevareminister Rasmus Prehn

Afrapportering til KAF 2020

DM i kartoffeldyrkning for skolehaver

Projektansvarlig og deltagere

Projektansvarlig: Danmarks Kartoffel Råd v. Johs Nørregaard Frandsen, jnf@sdu.dk

Deltagere: Thomas Høgedahl, Odense

Resume

Skolehaven Fallen i Odense er en grøn plet, hvor børn har dyrket grøntsager siden 1954. Sammen med DKR sættes der fokus på dyrkning af kartofler. Med sorten SOLIST udføres en konkurrence mellem børnene om at dyrke flest kartofler i deres række fra starten af maj og frem til Skt. Hans. Et meget aktivt forløb med mere end 40 børn (og deres forældre og bedsteforældre) i Fallen og flere i de andre skolehaver under Odense kommune.

Projektets faglige forløb

Skolehaven er ikke bare et forlænget frikvarter. Den er et fagligt klasseværelse. Når børnene sår, høster og laver mad af deres egne grøntsager, bruger de geometrien til at måle havestykker, de tæller og deler frø, og de læser opskrifter og staver sig igennem grøntsagsnavne. Så hvorfor ikke rykke fagene ud i regnvejret og ud i virkeligheden!

Haver til Maver er en landsdækkende almennyttig forening, der arbejder for at styrke primært børn og unges engagement i bæredygtighed, madkultur og sundhed. Vi udvikler og udbreder skolehaver og tilbyder rådgivning ifm. opstart af skolehave.

Haver til Maver er en landsdækkende almennyttig forening, der arbejder for at styrke primært børn og unges engagement i bæredygtighed, madkultur og sundhed. Vi udvikler og udbreder skolehaver og tilbyder rådgivning ifm. opstart af skolehave.

I Haverne på Fallen er findes både Haver Til Maver og Skolehaver. Haver Til Maver udføres i skoletiden for skoleklasser, hvor 2,3 eller 4 elever er fælles om en lille have. Skolehaverne er et fritidstilbud om eftermiddagen, hvor hvert barn har sin egen have. I Fallen er der op mod 100 børn, der hver har sin have.

Danmarks Kartoffel Råd
www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovic, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail lss@centrovic.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet



Den iver, den entusiasme og den ro der findes mens børnene er i haverne, er meget, meget smittende - og bringer et smil frem på læben. Man går glad derfra og med en tro på fremtiden, der tilhører den kommende generation.

Haverne startede op omkring 1. maj – hvor der blev lagt 2 rækker kartofler: Én med SOLIST og én med ALLIANS. Læggekartoflerne var doneret af PALM kartofler, Blommenslyst.

Børnene har én mødetid om ugen sammen med leder Thomas Høgedal, hvor de omhyggeligt passer deres haver.

2020 var meget anderledes. Vi kunne ikke afholde kartoffelmesterskabet for de børn, der har skolehave om eftermiddagen, da vi slet ikke måtte oprette hold pga. Corona.

Vi kunne dog godt afholde kartoffelmesterskab for skoleklasserne, der kom i Haver til Maver.



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Lige inden sommerferien blev rækkerne med SOLIST gravet op, og hvert barn fik vejet høsten – og vinderen kåret. I 2020 vandt et hold fra Højmeskolen kartoffelkonkurrencen med en høst på 2280 g af sorten Linzer.



Offentliggørelser vedrørende projektet.

Danmark var ramt af Corona og sådanne arrangementer med børn kan være trækplastre, derfor har det ikke været i medierne.

Men ved skolehaverne er det heller ikke så meget omtalen vi er ude efter, men mere at holde gejsten og begejstringen blandt de aktive bag haverne og – ad hoc – blandt de unge mennesker og deres forældre.



Danmarks Kartoffel Råd

www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovic, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail lss@centrovic.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Formand: Johs. Nørregaard Frandsen
Protektor: H.K.H Prins Joachim
Æresmedlem: Fødevareminister Rasmus Prehn

Afreportering til KAF 2020

Valdemars Dag (Den store ældrefest)

Projektansvarlig og deltagere

Projektansvarlig: Danmarks Kartoffel Råd v. Johs Nørregaard Frandsen, jnf@sdu.dk

Deltagere: Johs. Nørregaard Frandsen og Centrovic v/ Luise Søvrup

Resume

Valdemars Dag blev ikke Valdemars Dag i 2020, for her var vi ramt af Corona og nedlukningen af plejehjemmene. Derfor søgte vi om at gøre brug af force majeure ordningen og få Den store ældrefest flyttet til uge 42, hvor vi kunne fejre kartoffelferien. Danmarks Kartoffel råd fik lov til at flytte festen.

Det blev en fest med ca. 26.000 deltagere. Så endnu et år med stor succes – og stort engagement fra plejehjemmene. I alt blev uddelt 1.225 ½-flasker snaps. Alt dette kan kun lade sig gøre i kraft af støtte fra Kartoffelafgiftsfonden og Det Danske Spiritus Kompagni, om er hovedsponsor på dette projekt.

Projekts faglige forløb

I foråret 2020 blev hele verden og dermed også Danmark ramt af Covid-19. Det fik den betydning af vi kunne ikke starte projektet op som vi plejer. Så blev plejehjemmene lukket ned og det var ikke muligt at komme ind disse steder. Da muligheden kom for at ændre til et andet pga. force majeure, blev vi enige om at prøve at flytte Den store ældrefest til kartoffelferien, for de gamle skulle ikke snydes for en fest, nu hvor de havde været isoleret i så lang tid. Så var det ikke en fest med nye kartofler og snaps, men en fest med kartoffelsuppe og snaps.

Danmarks Kartoffel Råd
www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovic, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail lss@centrovic.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet



KAF godkendte vores ansøgning og dermed kunne vi gå i gang med at invitere alle landets plejehjem.

Projektet blev sat i gang med opslag på www.danmarkskartoffelraad.dk og med brev til borgmestrene i alle landets kommuner med via et link henvisning til udfyldning af data på internettet, såfremt de ønskede snaps til Valdemars Dag. Det virkede – stort set – godt. Tilmeldingsskemaet var blevet opdateret siden 2019, så det var noget nemmere at arbejde med. Princippet med at modtage data digitale gør den efterfølgende håndtering af forsendelserne væsentligt nemmere.





Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Gennem årene har der været forskellige firmaer, som har sponsoreret transporten af snaps, i 2019 sprang Bladkompagniet fra og det var ikke muligt at finde en ny sponsor til opgaven. Vi fik lavet en aftale med Logistik Centralen i Odense og de tog opgaven. Vi var heldige i 2020, at de gerne ville fortsætte samarbejdet. Det er en god aftale vi har, vi skal ikke stå og pakke til hver enkelt plejehjem. Logistikcentralen får en liste med antal flasker der skal leveres de forskellige steder og så står de for udleveringen.

Hvor skal snapsen leveres - postnummer	Hvor skal snapsen leveres - sted	Hvor skal snapsen leveres - adresse	Snaps i alt
2000	Fiinholm Plejeboliger	Elga Olgas vej 5	3
2000	Kastanjehaven	Troels Lundsvej 25	3
2000	OK-Fonden Lotte	Borgmester Fischers Vej 2A	3
2000	Østervang / Administrationen	Godthåbsvej 83	6
2000	Køkkenet	Kong Georgs Vej 3	3
2000	Køkkenet	Betty Nansens Alle 2 A	4
2000	Kong Frederik d. IX's Hjem	Kirstinedalsvej 11	5
2000	OK - Dronning Anne Marie Centeret	Solbjerg Have 7	6
2100	Klostergårdens Plejehjem	Strandvejen 91C	4
2200	Plejehjemmet Slottet	Agnes Henningsens Vej 7, 4. sal	5
2200	Plejecentret Sølund	Rymsgade 20A	11
2200	Plejecentret Klarahus	Agnes Henningsens Vej 1	4
2200	Plejecenter Møllehuset	Edith Rodes Vej 11	5
2400	Bispebjergghjemmet	Tagensvej 186	4
2400	Haandværkerforeningens Plejehjem	Håndværkerhaven 49	8
2450	Køkken verdishave Tartinisvej 31	Tartinisvej 31	3
2500	Langgadehus Plejehjem	Valby Langgade 97	3
2500	Højdevang Sogns Plejehjem	Vigerslev Alle 117	3
2500	Centralkøkkenet	Vigerslev alle 169	2
2600	ældrecenter hvissinge	stenager 2	14
2610	I kælder ved vareelevator.	Slotherrens vænge 2	5
2630	Henriksdl plejecenter	Valbyvej 47	12
2635	Omsorgscentret Kærbo	Ishøj Boulevard 2	6
2650	Hvidovre Kommune	Hvidovrevej 278	23
2660	Ældrecentret Æblehaven	Guldborgvej 6	4
2700	Bystævneparken 21 - stuen	Bystævneparken 21	6
2720	Bonderupgård Plejecenter	Randbølvej 59	4
2720	Plejehjemmet Skjulhøjgård	Alekistevej 226	3
2730	Omsorgscentret Hjortespring - Køkkenet	Sennepshaven 4	8
2730	Herlevgård center	Herlevgårdsvej nr 3	8
2740	Køkken Ballerup c/o Plejecenter Rosenhaven	Bybjergvej 11	15
2770	plejehjemmet Ugandavej, køkkenet	Ugandavej 149	2
2791	Omsorgscenteret Enggården, køkkenet	Engvej 20	6
2850	Plejecenter Hegnsgården,	Alléen 7	33
2900	Pleje og Sundhed Drift	Rygårdsvænget 6	35
2900	Plejehjemmet Ryholtgård	Rymarksvej 23	3
2970	Breelteparken	Breeltevej 1	14
2970	Plejecentret Louiselund,	Louiselund 6,	4
3050	Lystholm Madservice/Øresundshjemmet - Køkken	Øresundsvej 52	16
3140	Plejehjemmet Falkenberg	Falkenbergvej 30A	23
3250	Bavn Ager.	Bavn Ager 1A	1
3250	Ellen Mariehjemmet	Vesterbrogade 3 c	3
3390	Hundested Plejecenter	Søndergade 81 A	13
3400	Sophienborg Plejehjem	Axel Jarts Vej 12	3
3520	Plejecenter Lillevang	Lillevænget 1	16
3540	Lyngehus plejecenter	Hillerødvej 48A	2
4000	Margrethe Hjemmet	Bredgade 4	2
4000	I køkkenet	Bredgade 4	2
4000	Roskilde Kommune	Rådhusbuen 3	32
4050	Omsorgscenter Nordhøj og Omsorgscenter De tre ege	Nordhøj 4 , og Parkvej 2	4
4100	MadhuZet Zahles	Zahlesvej 18	12
4200	bjergbypaken	hashøj 7	2
4200	Kr.Stillingeplejecenter	Stillingevej 48	2
4293	Mølleparken + Blomstergården Dianalund	Ventemøllevej 32a + Ventemøllevej 32 b	3
4652	Madservice	Præstemarken 76	18
4690	Frederiksgadecentret, Køkken og Madproduktion,	Frederiksgade 8	15
4760	Vordingborg Madservice	Vintersbølle Strand 1	31
4772	plejecenter skovbo	gl vordingborgvej 43	4
4800	Bakkehuset	Fjordbakken 79	28
4930	Ældre & Sundhed - att. Henrik Jacobsen	Søndre Boulevard 84 - 1	19

Danmarks Kartoffel Råd

www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovce, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail Iss@centrovce.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

5260	Byens Køkken	Teknikvej 4	46
5330	Madservice	Lindhøjvej 2	10
5471	Vesterbo plejecenter	Vesterled 42	9
5500	Fænøsund Plejehjem	Vestre Hougvej 70	15
5600	Prices Have Centeret	Prices Have Centeret 1	3
5610	Assens Madservice	Odensevej 29D	16
5610	Boenhed 1 Korsvang 78 stuen	Boenhed 1 Korsvang 78 Stuen	1
5610	Boenhed 1	Korsvang 78 stuen	1
5600	FMK Madservice	Tømmergaarden 6	18
5800	Vindinge Landsbycenter	Vindinge Landsbycenter 1	2
5800	Arkaden	NørreVoldgade 14	5
5853	Aktivcenter Ørbæk	Kløvervej 1 b,	9
5900	Rudkøbing plejehjem	Viebættet 25	2
5900	Rudkøbing plejehjem	Viebættet 25	2
5953	Stigtebo plejecenter	Stigtehaven 6	1
5953	Tullebølle plejecenter	Tullebøllecenteret 2, Tullebølle	2
5970	Ældre- og Sundhedsafdelingen	Gilleballetoft 3	6
6100	Sillerp Plejekollegium S/I	Sillelrup Møllevvej 3 A	2
6100	Hiort Lorenzen Centret	Hiort Lorenzenvej 67-69	3
6100	Plc Kong Fr IX	Ribelandevej 128	20
6200	Mad & Måltider	Bladknæk 51	16
6360	Grønningen plejehjem	Grønnevej 42	1
6400	Receptionen i forvaltningen "Job og Velfærd"	Ellegårdvej 25 A	23
6640	Kongsbjergghjemmet	Reinholdts Bakke 27	26
6670	Blomsterengen	Blomsterengen 42	1
6705	Hedelund Esbjerg Kommunes Madservice	Spangsbjerg Møllevvej 316	51
6710	Lyngvejs Ældrecenter	Strandvænget 14	3
6715	Områdecenter Gjesing Midtby	Ulvevej 88	1
6800	Lyngparken	Lyngparken 1	23
6950	Holmbohjemmet i Kloster	Klostervej 39	1
7000	Stævnhøj	Tingvejen 31	16
7200	Sydtoftens Plejecenter	Sydtoften 100	13
7280	Engholm Centret	Nørregade 11,	2
7330	Madjyden	Brandlundparken 1	13
7400	Rosenlundcenteret køkkenet	Sydgaden 8, Snebjerg	46
7500	Det Gode Køkken	Vesterbo 2	22
7620	Sundhedsafdelingen	Nygade 16	14
7700	Klitrosen	Krovej 3	1
7700	Dragsbækcentret, Simons Bakke 37 7700 thisted	Simons Bakke 37	5
7700	Områdecenter Solhjem	Rubinvej 15 a	4
7752	Kastaniegården	Hovedgaden 8	1
7860	Lem Plejecenter	Hostrupvej 13	1
7860	Balling plejecenter	Skivevej 13	1
7870	Roslev Ældrecenter	Æblevej 2	7
7800	Skovbakkehjemmet	Skovbakken 89	2
7900	Centralkøkkenet Skovparken	Skovparken 1A	28
8240	Jasminvej 27, 8240 Risskov kontor	Anns kontor	1
8300	Stenslundcentret 9	Bronzealdervej 8	7
8305	Plejecenter Kildemosen	Kildemosen 7	4
8500	Fuglsanggården	Trekanten 1	19
8600	Administrationen,	Dybdalsvej 33,	32
8680	Vores køkken, Fællesskabets Hus Ry	Alléen 2	20
8900	Områdecenter Lindevænget, Caféen	Vestergade 62	17
8920	Kollektivhuset	Parkboulevarden 71	15
9490	Pandrup plejecenter	Bredgade 101	12
9500	Plejecenter Solgaven	Amerikavej 19-21B	22
9500	Hobro alderdomshjem Fayesgade 14	Fayesgade 14 9500 Hobro	3
9530	Produktionskøkkenet	Mastruplundvej 2 L	17
9530	Øster Hornum Ædrecenter	Birkehøjvej 10	1
9640	Sundheds og Kulturforvaltningen	Frederik den IX's Plads	9
			1213

Danmarks Kartoffel Råd

www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovce, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail Iss@centrovce.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Alt i alt har det været en rigtig god fest – der er kommet gode tilbagemeldinger fra plejehjemmene. Den store ældrefest ligger godt i uge 42, så vi skal overveje om ikke den skal blive der.

Offentliggørelser vedrørende projektet.

Begivenheden offentliggøres på hjemmesiden. Desuden kontaktes medierne (radio, tv, dagspresse, ugeblade og landbrugsfaglig) i god tid inden festdagen. I år var det ikke muligt at tage på besøg på plejehjemmene pga. Corona. Ellers skulle vores formand og kartoffelambassadør have været ude og besøge et plejehjem.

Følgende steder har Den store ældrefest været nævnt i medierne:

- Fyns Stiftstidende
- Jydske Vestkysten
- Ugeavisen Vejle
- Vejle Amts Folkeblad
- Vendelbo Posten
- Voldskov Avis
- <https://www.tvsyd.dk/aabenraa/kartoffelferien-fejres-paa-plejehjem>
- <https://ugeavisen.dk/ugeavisenvejle/artikel/gastronomisk-g%C3%A6stebud-i-h%C3%B8jt-gear>
- <https://vafo.dk/artikel/gourmetdyst-i-vejle-b%C3%A5de-kokke-og-kartofler-kom-til-%C3%A6re-og-v%C3%A6rdighed>



Danmarks Kartoffel Råd

www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovce, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail Iss@centrovce.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Formand: *Johs. Nørregaard Frandsen*
Protektor: *H.K.H Prins Joachim*
Æresmedlem: *Fødevareminister Rasmus Prehn*

Afrapportering til KAF 2020

Årsmøde for Danmarks Kartoffel Råd

Projektansvarlig og deltagere

Projektansvarlig: Danmarks Kartoffel Råd v. Johs Nørregaard Frandsen, jnf@sdu.dk

Deltagere: Johs. Nørregaard Frandsen, rådet og de øvrige. Se nedenstående liste.

Firma	Fornavn	Efternavn
Kartoffelmuseet Otterup	Bent	Frigaard
Tom Rosenquist	Tom	Rosenquist
	Bjarne	Riisvig
Danske Kartoffler	Carl Detlef	Heiselberg
Oldermand	Carsten	Abild
Kartoffelmuseet Otterup	Gunner	Andersen
Sanderumgård	Henrik	Terp
Danespo	Henrik Knude	Larsen
Centrovce	Luise	Søvrup
Syddansk Universitet	Johs. Nørregaard	Frandsen
Fhv. Restauratør	Jørn Steen	Larsen
	Torben	Jørgensen
	Britta Schall	Holberg
Skjerning vinimport	Hans	Skjerning
KIMs	Kim	Munk
Egeskov Slot	Michael	Ahlefeldt Lauervig Bille
Nordfyns kommune	Morten	Andersen
KMC	Peter	Petersen
Kartoffelafgiftsfonden	Thyge	Thoustrup
	Aksel	Sørensen
LandbrugFyn	Anders Kurt	Simonsen
	Annette og Mogens	Tøttrup
Claus Styrbæk	Claus	Styrbæk
Sanderumgård	Erik	Vind
Landsbyerne i DK	Hanne og Steen	Kjjær
	Jesper	Buhl
	Vagn	Torp
Odense Havelodsselskab	Jørgen Erik	Jørgensen
tvf svendborg	Bjarne B.	Jørgensen
Danespo	Mette	Ingerslev
Kartoffelmuseet Otterup	Anders	Frigaard
Kartoffelambssador	Troels	Mylenberg
Kartofflens univers	Britta	Leth
Journalist	Anya	Engelbrecht

Danmarks Kartoffel Råd
www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovce, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail lss@centrovce.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Resume

Årsmødet 2020 blev traditionen tro afholdt på Egeskov Slot den 16. januar. Det var 22. årsmøde i Danmarks Kartoffel Råd, men dog kun det 21. på Egeskov Slot, idet det først møde blev holdt Under Lindetræet i Odense.

Projektets faglige forløb

Michael Ahlefeldt startede med at byde velkommen på Egeskov Slot. Hvorefter formanden, professor Johs. Nørregaard Frandsen bød velkommen til Danmarks Kartoffel Råds 22. årsmøde. Han startede med at takke Michael Ahlefeldt for at vi atter i år måtte afholde årsmødet på Egeskov.

Efter velkomsten gennemgik Johs. Nørregaard Frandsen kort eftermiddagens program.

Stolerækkerne var fyldte i riddersalen på Egeskov slot, der den 16. januar dannede ramme for en festdag omkring Danmarks Kartoffel Råds årsmøde.



Det gik ikke ubemærket hen hos rådets formand Johs. Nørregaard Frandsen, da han udnævnte TV2s politiske redaktør Troels Mylenberg som årets kartoffelambassadør.



Danmarks Kartoffel Råd
www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovce, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail lss@centrovce.dk



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet



Kartofflen er unik

Både formanden og Troels Mylenberg holdt oplæg under mødet, og der blev ikke lagt skjul på, at de to herrer begge er glade for kartofflen. Den nye kartoffelambassadør understregede, at han tager sin titel meget seriøst.

- Jeg glæder mig meget over at have fået denne titel, og jeg er fuldstændig enig i, at kartofflen er en fantastisk spise. Jeg vil gøre hvad jeg kan, for at få kartofflen til at blive på det danske spisekort, sagde Troels Mylenberg.

Britta Leth fra Kartofflens Univers deltog i årsmødet, for at fortælle om den ide de har fået. De vil bygge et museum/oplevelsescenter om kartofflen ude på den jyske hede, som skal fortælle historien om kartofflen.

Efter talerne blev scenen givet til operasanger Jesper Buhl, der sammen med Fyraftenskoeret fyldte riddersalen med både blues, opera.

Derudover var der afrapportering fra Danmarks Kartoffel Råds aktiviteter i 2019: Danmarks største ældrefest på Valdemarsdag, DM i dyrkning af frilandskartofler, Kartoffelmuseet og Skolehaver/Haver-til-Maver med skolebørn fra Odense.

Til sidst blev kartoffelsæsonen skudt i gang af Britta Leth, Troels Mylenberg og Johs. Nørregaard Frandsen, der sammen satte årets første kartoffelplanter i jorden.



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet



De fremmødte medlemmer af Danmarks Kartoffel Råd

Offentliggørelser vedrørende projektet.

Begivenheden offentliggøres på hjemmesiden. Desuden kontaktes medierne (radio, tv, dagspresse, ugeblade og landbrugsfaglig) i god tid inden årsmødet – og i dagene op til årsmøde med en annoncering af årets ambassadør.



Danmarks Kartoffel Råd

Vi kæmper for kartofflens plads på spisekortet

Følgende steder har årsmødet været nævnt i medierne:

Dagbladet køge	Ny Kartoffelambassadør							
Dagbladet Roskilde	Ny Kartoffelambassadør							
Effektivt Landbrug	TV2 redaktør er ny kartoffelambassadør							
Dagbladet Ringsted	Ny Kartoffelambassadør							
Danmark Fyns Amts Avis	Tidligere fynsk chefredaktør udnævnt til kartoffelambassadør							
Fyns Stiftstidende	Mylenberg bliver ambassadør og køkkenchef							
Fyns Stiftstidende	Mylenberg er årets kartoffelambassadør							
Fyns Amts Avis	Mylenberg er årets kartoffelambassadør							
Nordjyske Stiftstidende	Årets kartoffelambassadør er udnævnt							
Nordvestnyt Holbæk Odsherred	Ny Kartoffelambassadør							
Nordvestnyt Kalundborg	Ny Kartoffelambassadør							
Berlingske	Nyt om navne							
Frederiksborg Amts Avis	Udnævnelse							
Kristeligt Dagblad	TV2 redaktør er årets kartoffelambassadør							
Midtfyns Posten	Mylenberg er årets kartoffelambassadør							
Randers Amtsavis	TV2 redaktør udnævnt som årets kartoffelambassadør							
Sjællandske næstved	Udnævnelse							
Sjællandske Slagelse	Udnævnelse							
Uge avisen Karup	Opbakning til Kartofflens Univers							
Ugeavisen Svendborg	Mylenberg bliver kartoffelambassadør							
Landbrugsyd.dk	https://landbrugsyd.landbrugnet.dk/artikler/kartoffeldyrkning/k-dag-paa-egeskov.aspx							
Landbrugnord.dk	https://landbrugnord.landbrugnet.dk/artikler/kartoffeldyrkning/k-dag-paa-egeskov.aspx							
Landbrugøst.dk	https://landbrugøst.landbrugnet.dk/artikler/kartoffeldyrkning/k-dag-paa-egeskov.aspx							
Landbrugfyn.dk	https://landbrugfyn.landbrugnet.dk/artikler/kartoffeldyrkning/k-dag-paa-egeskov.aspx							
Ugeavisenkarup.dk	https://ugeavisenkarup.dk/artikel/6266/opbakning-til-kartofflens-univers							



Danmarks Kartoffel Råd
www.danmarkskartoffelraad.dk

C/O Landboforeningen Centrovce, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg
Sekretær Luise Søvrup, Tlf. 6362 2532, E-mail lss@centrovce.dk